
Høringssvar for 0-2 års pladser i Holmeåhuset, Starup

fra forældrebestyrelsen i Dagtilbud Øst.

I forhold til forslaget om oprettelse af 0 – 2 års pladser har forældrebestyrelsen følgende svar til 
høringen.

Normering:

Fra et forældreperspektiv er en realistisk og fornuftig normering i forhold til 0 til 2 års børn en af de 
absolut mest afgørende faktorer for, om disse pladser i fremtiden vil blive et attraktivt tilbud, som 
forældre vil vælge til og ikke fra. 

Derfor mener vi bestemt, at der bør stiles efter en normering som tilsvarer den normering, der er i 
vuggestueafdelinger i stedet for de foreslåede 1, 75 time pr. barn.

Dette mener vi ud fra det synspunkt, at et barn i et aldersintegreret pasningstilbud er mindre 
selvhjulpne og kræver lige så meget omsorg og læring, som det vil få i andre tilbud som fx 
vuggestue eller dagpleje. Vi er selvfølgelig indforståede med, at normering og forældrebetaling må 
hænge sammen.

Fysiske rammer:

Ud over en realistisk normering, mener vi det meget vigtigt at de fysiske rammer er attraktive – 
også noget som vægtes højt, hvis man ser gennem ”forældrebriller”. Det er ønskeligt, at der i 
Holmeåhuset er et rum, som er særligt indrettet til de små 0-2 årige. Herunder aldersvarende tilbud 
af legetøj samt bla. højstole til brug i spisesituationer.  Ligeledes bør der være et tilbud om 
faciliteter på legepladsen, som er skærmet og egnet for de små. Overdækkede og afskærmede 
barnevognspladser, som ligger tæt ved og med nem adgang til de øvrige faciliteter er også 
uundværligt. 

Det ses endvidere som nødvendigt, at børnehaven råder over en stor tur-barnevogn med plads til 
alle fire børn, således det er muligt at komme på tur ud af huset, som det også er tilfældet i 
dagplejen.

Organisering af hverdagen:

Som udgangspunkt mener vi det er meget vigtigt, at man organiserer sig i børnehaven således at de 
små 0-2 årige integreres i hverdagen under hensynstagen til deres behov – men samtidigt således at 
de store børn i huset ikke bliver begrænsede i deres hverdagsaktiviteter. Samtidig vurderer vi, at der 



vil være tidspunkter i løbet af dagen, hvor det er nødvendigt, at kunne skærme de 0-2 årige fra den 
øvrige del af huset.

Af hensyn til både børn og forældre, ser vi det som vigtigt at børnenes hverdag præges af en 
kontinuitet i de voksne, som de dagligt er sammen med. 

I kraft af der kun forventes at blive oprettet 4 pladser til de 0-2 årige, ser vi det som en 
nødvendighed at det etableres kontakt med andre jævnaldrene. Dette kunne tænkes i form af fælles 
legestue og lignende med byens dagplejere.

Vi ser det som oplagt, at der etableres et samarbejde omkring 1 eller 2 gæstedagplejepladser for 
byens dagplejere i Holmeåhuset.

Etableringsudgifter:

Vi mener ikke det afsatte beløb på ca. 51. 000 kr. til etablering af de fysiske rammer er realistiske.  
Set i lyset af at der kun oprettes fire 0-2 års pladser og nogle etableringsudgifter vil have samme 
størrelse uanset antal af børn, er det afsatte beløb på 12.833 kr. pr. barn ikke tilstrækkeligt.  

For at tilbuddet om en aldersintegreret plads bliver attraktivt for familierne, er det vigtigt, at de 
fysiske rammer og den daglige organisering af tilbuddet er på plads fra starten.

Under hensynstagen til de ovenfor nævnte ting, så ser vi et tilbud om 0-2 års pladser i Holmeåhuset 
som et godt alternativ til dagpleje.  Udvidet åbningstid i forhold til dagplejen, uddannet personale, 
ingen behov for gæstedagpleje og muligheden for at aflevere og hente søskende samme sted er 
nogen af de fordele, vi ser som væsentlige elementer, når man skal vælge et pasningstilbud til sit 
barn.

Med etableringen af 0-2 års pladserne, ser vi samtidig en større mulighed for fremadrettet at 
opretholde et børnehavetilbud i Starup /Tofterup – noget som har stor betydning for hele 
lokalsamfundet.  

Det er vigtig, ud fra et forældreperspektiv, at tilbuddet om 0-2 års pladser forbliver et tilbud, således 
der vil være et frit valg mellem tilbuddet om dagpleje og 0-2 års pladser i Holmeåhuset. 


